
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Rhemy en Bosses.  Responsabile Procedimento: BARMASSE Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Regione Autonoma Valle d’Aosta - Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Ambito sovracomunale associato 
 

Comune di Etroubles 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1, rue de la Tour 
11014 Etroubles 
tel. 0165/789101 

info@comune.etroubles.ao.it 
 

 
Comune di Saint-Oyen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52, route du Grand Saint Bernard 
11014 Saint-Oyen 

tel. 0165/78522 
info@comune.saintoyen.ao.it 

 

 
Comune di Saint-Rhémy-en-Bosses 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

frazione Saint Leonard, n. 10 
11010 Saint-Rhémy-en-Bosses 

tel. 0165/780821 
info@comune.saintrhemyenbosses.ao.it 

 

 
 

Comune di Saint-Rhémy-en-Bosses 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 
 RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 

 
N. 131 DEL 13/11/2024  

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI PICCOLA MINUTERIA E 
DI MATERIALE EDILE PER RIPARAZIONI E MANUTENZIONI AD USO 
CANTONIERE COMUNALE - CIG B457F98813 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Rhemy en Bosses.  Responsabile Procedimento: BARMASSE Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 23/03/2015 e 
modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05/08/2020; 

RICHIAMATI: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 27/12/2023 avente ad oggetto: “ESAME ED 

APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PER IL 
TRIENNIO 2024-2026 E DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 06/03/2024 avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 1 
DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PER IL TRIENNIO 2024/2026 E 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 FINALIZZATA A INTERVENTI DIVERSI” 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 17.01.2024 recante ad oggetto: “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e contestuale assegnazione risorse finanziarie del bilancio di 
previsione 2024/2026”; 

 il Regolamento di contabilità del Comune di Saint-Rhémy-en-Bosses, approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 4 del 22.02.2017 e successivamente modificato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 27 del 27.11.2017; 

RICHIAMATI i seguenti atti amministrativi: 
 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 7 del 6 marzo 2015, di Saint-Oyen n. 2 del 26 

febbraio 2015 e Saint-Rhemy-en-Bosses n. 8 del 23 marzo 2015 con le quali veniva individuato quale 
ambito territoriale ottimale per l’esercizio obbligatorio di funzioni e servizi comunali in ambito 
sovracomunale il territorio costituito dai Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 36 del 25 giugno 2015, di Saint-Oyen n. 36 del 
26 giugno 2015 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 25 del 17 giugno 2015 con le quali veniva approvata la 
convenzione quadro tra i Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses per l’esercizio in 
forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale 
mediante costituzione di uffici unici comunali associati; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 27, n. 28, n. 29 del 29 novembre 2016, di Saint-
Oyen n. 22, n.23, n. 24 del 28 novembre 2016 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 29, n.30, n.31 del 30 
novembre 2016, con le quali veniva approvata la convenzione attuativa per l’esercizio in forma 
associata delle funzioni e dei servizi in materia di: 
 organizzazione generale dell’amministrazione comunale e del servizio di segreteria da svolgere in 

ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici associati ai sensi della L.r. 
6/2014; 

 gestione finanziaria e contabile da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante 
costituzione di uffici unici associati ai sensi della L.r. 6/2014; 

 polizia locale da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici 
associati ai sensi della L.r. 6/2014; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 3 del 21 febbraio 2017, di Saint-Oyen n. 5 del 
24 febbraio 2017 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 5 del 22 febbraio 2017, con le quali veniva approvata 
la convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi in materia di 
edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica e manutenzione dei beni immobili da svolgere in 
ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici associati ai sensi della L.r. 
6/2014; 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Etroubles (Ente capofila della Convenzione 
dell'ambito territoriale ottimale costituito dai Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses 
sottoscritta in data 18/09/2015) n. 8 del 24 novembre 2022 recante ad oggetto: “Conferimento dell'incarico 
di segretario titolare della sede di segreteria dell'ambito territoriale ottimale n. 5 composto dai comuni di 
Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses alla dott.ssa d'Anna Eloisa Donatella. con cui si conferiva 
al Segretario dott.ssa D’Anna Eloisa Donatella –la responsabilità dei seguenti uffici associati: 

 ufficio associato di segreteria dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 ufficio associato finanziario dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Rhemy en Bosses.  Responsabile Procedimento: BARMASSE Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 ufficio associato di polizia locale dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 ufficio associato tecnico dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 

 
RICHIAMATI: 

 il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”;  

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i; 
 
RICHIAMATA la determinazione n.9 del 06/02/2024 “Affidamento fornitura di piccola minuteria e di 
materiale edile per riparazioni e manutenzioni ad uso cantoniere comunale - CIG B03F94B0CF” con la quale 
si affidava alla ditta Nuova Valfer s.r.l. - Viale dei Partigiani, 84 - 11100 Aosta - PIVA 00625820071 la 
fornitura di vari prodotti di ferramenta di piccola minuteria per riparazioni e manutenzioni effettuati in 
economia dai dipendenti comunali nel territorio del comune di Saint-Rhémy-en-Bosses; 
 
VERIFICATO che in base all’andamento degli acquisti al 13/11/2024, l’importo impegnato non è 
sufficiente a garantire l’approvvigionamento del materiale necessario, causa stima dei consumi inferiore ai 
consumi effettivi; 
 
RITENUTO necessario quindi assumere un nuovo impegno di spesa per gli acquisti che si faranno dalla 
data odierna fino al 31/12/2024 con le medesime condizioni del precedente affidamento, ovvero: 

- ogni acquisto dovrà essere accompagnato da una bolla di accompagnamento, e il pagamento anche in 
più soluzioni avverrà alla presentazione di regolare fattura elettronica al Comune di Saint-Rhémy-
en-Bosses; 

- la scadenza della fornitura è stabilita nella data del 31/12/2024; 
 
CONSIDERATO che con procedura PE168941-24 sul portale Place-Vda è stato richiesto il codice CIG per 
B457F98813 il quale non occorre effettuare un versamento all’ANAC, come prescritto dell’art. 2, comma 1, 
della deliberazione ANAC n. 610 del 19 dicembre 2023; 
 
RITENUTO pertanto, in ragione della necessità di garantire la continuità dei servizi e visto l’ottimo e 
affidabile servizio svolto finora dall’operatore economico individuato con la determinazione 9/2024 
sopracitata, di poter affidare la fornitura di cui trattasi all’operatore economico “Nuova Valfer s.r.l. - Viale 
dei Partigiani, 84 - 11100 Aosta - PIVA 00625820071”; 
 
VISTO il documento unico di regolarità contributiva DURC, prot INAIL_46338308 scadenza validità il 
04/03/2025, dal quale risulta la regolarità in materia previdenziale, assicurativa e antinfortunistica 
dell’operatore economico; 
 
 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare – per le motivazioni di fatto e di diritto in premessa indicate e che qui si intendono 

espressamente richiamate e approvate – all’operatore economico Nuova Valfer s.r.l. - Viale dei 
Partigiani, 84 - 11100 Aosta - PIVA 00625820071, la fornitura di cui in oggetto per un importo 
contrattuale lordo pari a € 2.300,00 + IVA ai sensi di legge; 

  
2) di impegnare a favore di Nuova Valfer s.r.l. - Viale dei Partigiani, 84 - 11100 Aosta - PIVA 

00625820071 la somma totale lorda di € 2.806,00 (pari ad € 2.300,00 + IVA ai sensi di legge) a valere 
sul bilancio di previsione 2024/2026, in competenza all’esercizio finanziario 2024, come di seguito 
indicato: 

 
Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 
Programma 05 - Viabilità e infrastrutture stradali 
Titolo 1 - Spese correnti 
Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Rhemy en Bosses.  Responsabile Procedimento: BARMASSE Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Capitolo/articolo 10402/47 
Voce piano dei conti U.1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

 
3) di trasmettere copia della presente determinazione all’operatore economico interessato che, firmandolo 

per accettazione: 
 assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziaria di cui all’art. 3, comma 7 della Legge n. 

136/2010; dichiara che costituirà specifica causa di risoluzione e decadenza dal rapporto 
contrattuale con la scrivente Amministrazione la mancata osservanza delle prescrizioni contenute 
nel Codice di comportamento dei dipendenti degli enti locali di cui all’art. 1, comma 1 della L.r. 
22/2010 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 23.01.2014 in quanto 
applicabili a norma dell’art. 54 del D.lgs. 165/2001 e successive modificazioni di cui si consegna 
copia 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO 

TECNICO 
Dott.ssa Eloisa Donatella D'ANNA 

(Firmato digitalmente) 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Saint-Rhémy-en-Bosses, il _______________ 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
 

 


